

هفتمین ماه متوالی ممنوعیت برگزاری نماز جمعه شیعیان در دراز

## دیده بان حقوق بشر اوضاع بحرین را وخیم خواند



نیروهای امنیتی بحرین برای هفتمین ماه متوالی، روز گذشته از ورود نمازگزاران به منطقه الدراز و اقامه نماز جمعه در مسجد امام صادق (ع) منع کردند. طبق این گزارش، نیروهای امنیتی بحرین از بیش از ۶ ماه قبل تاکنون به دنبال لغو تابعیت شیخ عیسی قاسم، عالی ترین مرجع شیعیان این کشور از ورود نمازگزاران به منطقه الدراز و برگزاری بزرگترین نماز جمعه شیعیان در مسجد امام صادق (ع) مانع شده و تعدادی از نمازگزاران مجبور شدند نماز را به صورت فرادا برگزار کنند. این در حالی است که منطقه الدراز پس از یورش چند روز پیش نیروهای امنیتی آل خلیفه به منزل شیخ عیسی قاسم در وضع فوق العاده قرار گرفته است. در همین راستا، دیده بان حقوق بشر در گزارش سالانه خود با بررسی وضعیت حقوق بشر بحرین در سال ۲۰۱۶ به موارد بسیار زیادی از نقض حقوق بشر، نقض آزادی بیان و سلب تابعیت، شکنجه، محاکمه مخالفان نظام و علمای شیعه و نیز همراهی بحرین با عربستان سعودی در بمباران یمن اشاره کرده است. در این گزارش که در سایت دیده بان حقوق بشر منتشر شده، آمده است: بحرین در سال ۲۰۱۶ شاهد سرکوب بیشتر فعالان حقوق بشر و منتقدان دولت بود و علاوه بر آن جمعیت الرفاق به عنوان مهم ترین جمعیت سیاسی معارض منحل شد و فعالان حقوق بشر و علمای شیعه نیز محاکمه شدند. دیده بان حقوق بشر تعداد افراد سلب تابعیت شده در بحرین از ابتدای سال ۲۰۱۵ میلادی را ۳۴۱ نفر عنوان کرده و آورده است: تابعیت بسیاری از منتقدان توسط حکومت سلب شده که بازترین آن سلب تابعیت از شیخ عیسی قاسم، روحانی بارز شیعه بوده است. دیده بان حقوق بشر همچنین به موارد متعدد شکنجه مخالفان دولت بحرین در بازداشتگاه و زندان‌ها اشاره و همچنین اقدامات نظام بحرین در سال ۲۰۱۶ را «سرکوب سیستماتیک و برنامه ریزی شده» خواند و افزود: «این اقدامات موجب وخامت اوضاع حقوق بشر در بحرین و کاهش احتمال دستیابی به حل سیاسی در این کشور شده است.»

■ **ویلچر نشین شدن فعال بحرینی زیر شکنجه**  
یک فعال بحرینی پس از ماهها بازداشت و شکنجه، ویلچر نشین شده است. سایت «مرآةالبحرین» به نقل از یک شاهد اعلام کرد، سید علوی حسین الموسوی بیش از ۸۰ روز است که در بازداشت است و خانواده و وکیل او امکان ملاقات با وی را ندارند. به گفته این شاهد، به دلیل شدت شکنجه‌ها، سید علوی ویلچر نشین شده است. براساس این گزارش، سید علوی گاهی اوقات با ویلچر از زندان جو به مرکز الحوره منتقل می‌شود و گاهی هم او را برای درمان به بیمارستان می‌برند. همچنین به دلیل نگرانی از احتمال سکنه ناگهانی، به صورت مستمر نوار قلب و فشار او کنترل می‌شود. به گفته این شاهد، سید علوی هم‌اکنون در ساختمانی شماره ۱۵ زندان جو نگهداری می‌شود، جایی که اتاق بازجویی نامیده می‌شود و کسی حق نزدیک شدن به اتاق او ندارد. وزارت کشور و دادستانی بحرین هیچ اطلاعاتی از سید علوی به خانواده یا وکیلش نمی‌دهند و به آنها نمی‌گویند او را کجا نگهداری می‌کنند یا اینکه اتهاماتش چیست. سید علوی از اهالی شهر الدراز است.

### تبرئه مردوزان شکنجه گر

این در حالی است که دادگاه جنایی بحرین حکم تبرئه ۵ تن از نیروهای پلیس رژیم آل خلیفه را در ارتباط با اتهام شکنجه یکی از زندانیان در زندان مرکزی جو صادر کرد. سایت خبری منامه پست نوشت: یکی از زندانیان زندان مرکزی جو در بحرین طی شکایتی اعلام کرده بود از سوی برخی افراد منتسب به مسئولان امنیتی مورد ضرب و جرح و اهانت و بدرفتاری واقع شده است و این اتفاق، ۷ بار و در حضور شاهدانی از میان زندانیان تکرار شده است. براساس گزارش قاضی بسینی که پس از اوج گرفتن سرکوب‌ها در بحرین تهیه شد، در این کشور از محاکمه‌ها به عنوان وسیله‌ای برای سرکوب مخالفان استفاده می‌شود. کمیسرای عالی حقوق بشر نیز در گزارشی اعلام کرده است دادگاه‌های بحرین، مرتکب «ظلم سیاسی» می‌شوند. سازمان عفو بین الملل اعلام کرد حکم‌های دادگاه بحرین، «تصویری جعلی از عدالت» است. در گزارش سازمان دیده بان حقوق بشر نیز آمده است: «در بحرین عدالتی وجود ندارد.»

دولت باراک اوباما در آخرین روزهای زمامداری‌اش ۳ هزار نظامی آمریکایی را برای پیوستن به نیروهای ناتو عازم لهستان کرد. به گزارش دبیلمیل، اعزام نظامیان آمریکایی به لهستان به درخواست ناتو اجرا شده است. ناتو معتقد و نگران است که روسیه دست به اقدامات تجاوزآمیزی می‌زند. از سوی دیگر روسیه همیشه نزدیک شدن ناتو به کشورهای بلوک شرق را اقدامی تحریک‌آمیز می‌داند. اگرچه با سه قدرت رسیدن دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در آینده نزدیک، انتظار می‌رود تنش بین آمریکا و روسیه کاهش یابد اما پس از جدا شدن کریمه از اوکراین، تنش بین روسیه و ناتو بویژه آمریکا به عنوان عضو اصلی ناتو پیشرفت افزایش یافته است. این تحولات

در حالی صورت می‌گیرد که وزارت دفاع روسیه روز چهارشنبه اعلام کرد پدافند هوایی نیروهای هوافضای منطقه مسکو، سامانه جدید اس ۴۰۰ موسوم به «پریوزی» را فعال کرده و برای دفاع هوایی از مسکو و منطقه صنعتی مرکزی روسیه آماده است. برخی‌ها می‌گویند روسیه با استقرار این سامانه می‌خواهد نشان دهد برای جنگ با ناتو آمادگی دارد. روسیه پیش از این اس ۴۰۰ در سوریه برای حفاظت از سامانه‌های نظامی‌اش نصب کرده بود. اس ۴۰۰ که هنوز در اختیار هیچ کشوری جز روسیه نیست، با توان شلیک همزمان ۲۲ موشک و ناپودی اهداف تاکتیکی و بالستیک از ۵ تا ۶۰ کیلومتر فاصله و ۲ تا ۲۷ کیلومتر ارتفاع از پیشرفته‌ترین سامانه‌های دفاعی در جهان شناخته می‌شود که توان نابودسازی اهداف آپرودنیامیکی را در فاصله ۳ تا ۲۵۰ کیلومتری با ارتفاع ۱۰۰ متری تا ۲۷ کیلومتری را نیز دارد. اداره اطلاعات و رسانه‌های جمعی وزارت دفاع روسیه گفته است: «واگای دفاعی جدیدی

### بازل

## صدر اعظم آلمان: اعتماد به آمریکا ساده‌لوحی است

صدر اعظم آلمان از اعضای اتحادیه اروپا مصرانه خواست همکاری‌های امنیتی و دفاعی خود را افزایش دهند و دیگر متکی بر حمایت «همیشگی» آمریکا نباشند. آنکلا مرکل این اظهارات را در پی نگرانی‌ها در اروپا درباره تعهد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا به حفظ روابط دو جانبه این کشور با اروپا بیان کرده است. مرکل پنجشنبه در سخنرانی خود پس از دریافت دکترای افتخاری از دانشگاه بروکسل، از آمریکا با عنوان «شریکی سنتی» یاد کرد و گفت از نظر واشنگتن «هیچ تضمین ابدي برای همکاری نزدیک با ما اروپایی‌ها وجود ندارد». صدر اعظم آلمان گفت اروپا با وجود درگیری‌ها مانند آنچه در مرزهای خود در اوکراین در حال وقوع است با «بزرگ‌ترین چالش در چندین دهه اخیر» مواجه شده و در چنین شرایطی، تکیه دائمی بر دیگران و این انتظار که دیگران مشکلات را در منطقه ما حل کنند، ساده‌لوحی است.»

از نیروهای هوافضای مسکو یک سامانه جدید اس ۴۰۰ را برای دفاع از پایتخت و مناطق صنعتی مرکزی روسیه در اختیار گرفته و برای دفاع از پایتخت در حالت آمادگی قرار داده است. به گفته این اداره، وظیفه اصلی نیروهای هوافضای مسکو حفاظت از مناطق و زیرساخت‌های حیاتی و حساس، نظامی، صنعتی، تأسیسات تولید انرژی و همچنین پایگاه‌های نظامی روسیه و زیرساخت‌های حمل‌ونقل و ارتباطی است. همزمان دیپمتری پتسکوف، سخنگوی دولت روسیه گسترش حضور نظامی ناتو نزدیک مرزهای کشورش را اقدامی تجاوزکارانه عنوان کرد و تأکید دارد حضور گسترده نظامی در اروپا موازنه امنیتی قاره اروپا را از بین خواهد برد. طبق این گزارش، روز

### با هدف حمایت از تروریست‌ها صورت گرفت

## حمله اسرائیل به فرودگاه نظامی در دمشق



هواپی مزه به‌عنوان بخشی از «تلاش‌های نومیاندانه دشمن اسرائیلی برای حمایت از گروه‌های تروریستی و بالا بردن روحیه تخریب‌شده تروریست‌ها» نام برده‌اند.

### ۸ کشته در انفجار کفرسوه

یک تروریست انتحاری، شامگاه پنجشنبه کمربند انتحاری خود را در نزدیکی یک باشگاه ورزشی در منطقه کفرسوه در غرب دمشق منفجر کرد که در پی آن ۸ تن کشته و ۱۴ تن دیگر مجروح شدند. کفرسوه از مناطق مهم دمشق است و مراکز مهمی همچون نخست‌وزیری و بسیاری از ادارات دولتی در نزدیکی آن قرار داد.

### عملیات موفقیت آمیز ارتش در حلب

در حمله جنگنده‌های ارتش سوریه و همراهی جت‌های روسی، اتاق عملیات تروریست‌های جیش‌الفتح در حلب ویران شد. جیش‌الفتح از گروه‌های تروریستی است که با همراهی چندین گروه تروریستی دیگر در حلب با ارتش سوریه جنگید اما در نهایت مجبور شد پس از آتش‌بس دولت سوریه موافقت کند و همراه دیگر گروه‌های تروریستی از حلب به ادلب منتقل شود. راهکار ارتش سوریه در عملیات‌های پیشین نشان می‌دهد اینگونه بمباران‌های هوایی، مقدمه‌ای برای آغاز یورش‌های زمینی نیروهای ارتش سوریه است.

### آمریکا برای مقابله با روسیه حضور نظامی خود را در لهستان گسترش داد

# تنش با مسکو در روزهای آخر اوباما



پنجشنبه تانک‌ها و زره‌پوش‌های ارتش آمریکا در قالب بزرگ‌ترین نیروی برای تقویت نظامیان ناتو ارتش آمریکا به عنوان بزرگ‌ترین عملیات پشتیبانی در دهه‌های اخیر وارد لهستان شدند. انتقال این تجهیزات نظامی به لهستان در حالی صورت می‌گیرد که حدود ۴ هزار نیروی نظامی آمریکایی خود را آماده برگزاری رزمایش در کشورهای ناتو و نزدیک مرزهای روسیه می‌کنند. اعزام ۳ هزار نظامی آمریکایی و تجهیزات جنگی ماموریتی ۹ ماهه است اما معلوم نیست در دوره حکومت ترامپ وضعیت این نیروها چگونه خواهد بود. دولت اوباما در آخرین روزها این اقدام را در پاسخ به آنچه دخالت روسیه در امور اوکراین می‌داند، انجام داده است. گزینه ترامپ برای وزارت دفاع آمریکا،

جیمز متیس ژنرال بازنشسته ارتش آمریکا است. سیاست‌های نظامی و سیاسی وی از مقبولیت فراوانی برخوردار است. متیس، روز پنجشنبه در جلسه استماع «کمیته خدمات مسلح» مجلس سنا ضمن دفاع از سیاست «سازمان پیمان اتلانتیک شمالی» -ناتو- بر تداوم مقابله با روسیه تأکید کرد. وی خطاب به کمیته مذکور، کشورهای چین و روسیه را به همراه گروه‌های تروریستی از عوامل تهدیدکننده نظام جهانی دانسته و از آمادگی آمریکا برای مقابله با این تهدیدات سخن گفته است.

### کاخ سفید: روسیه را منزوی کردیم

سخنگوی کاخ سفید می‌گوید که تحریم‌های آمریکا ضد روسیه در ارتباط با موضوع اوکراین مسکو را بشدت منزوی کرده است. جاش ارنتس، پنجشنبه‌شب در گفت‌وگو با خبرنگاران راهبرد آمریکا را حمایت از اقدام‌های مردم و دولت اوکراین برای مقابله با آنچه وی «اقدام‌های وقیحانه روس‌ها» برای نقض حاکمیت و تمامیت ارضی اوکراین» نامید، اعلام کرد.

### اصلاحات قانون اساسی ترکیه جنجالی شد

## توطئه چینی اردوغان برای داوود اوغلو



با به همراه خواهد داشت. در صورت تصویب نهایی بسته پیشنهادی، اردوغان خواهد توانست در مقام ریاست‌جمهوری وزارت دولت را تعیین یا برکنار کند

و همچنین ریاست حزب حاکم را هم در اختیار داشته باشد و تا سال ۲۰۲۹ در مقام رئیس‌جمهور باقی بماند. رسانه‌های ترکیه می‌گویند این بسته پیشنهادی همچنین با مخالفت عبدالله گل و احمد داوود اوغلو، رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر پیشین نیز همراه شده است به‌گونه‌ای که اردوغان به نمایندگان حزب عدالت و توسعه دسترس داده است رفتارهای داوود اوغلو را زیر نظر بگیرند و مطمئن شوند آیا به تعدیل قانون اساسی در پارلمان رأی مثبت می‌دهد یا خیر. روزنامه‌نگاران و کارشناسان امور امنیتی معتقدند اردوغان، اوغلو را نماینده اردوگاه غرب در ترکیه می‌داند که قصد سرنگونی او را دارند. آنها می‌گویند اردوغان در حال توطئه چینی برای تیم گل و در رأس آنها داوود اوغلو است. طبق نوشته روزنامه ایزنلیک ترکیه، داوود اوغلو در برهه اخیر چندان در رسانه‌ها ظاهر نمی‌شود و اخیراً سخن از هدف قرار گرفتن نزدیکان عبدالله گل و داوود اوغلو به صورت همزمان مطرح شده است.

## ترامپ در نخستین نشست خبری پس از پیروزی در انتخابات آمریکا اوباما داعش را ساخت



خواهد بود. وی گفت: واقعیت این است که سنی‌ان تصمیم گرفته این ادعای اثبات‌نشده را پخش کند و این ناراحت‌کننده و نشان‌دهنده تلاشی مذبحانه برای جذب مخاطب بیشتر است. روز پنجشنبه سنی‌ان اعلام کرد اطلاعاتی

### چهار گوشه

### آزادی کامل شرق موصل

عبدالحجیم الشمری، نماینده استان نینوا در مجلس عراق، روز جمعه اعلام کرد: بخش شرقی شهر موصل کاملاً آزاد شد. السومریه نیز به نقل از بیانیه الشمری گزارش کرد: نیروهای ارتشی و مردمی مناطق شرقی شهر موصل را به طور کامل از تروریست‌ها پاکسازی و آزاد کردند. الشمری افزود: نیروهای ارتشی و مردمی هم‌اکنون مشغول آزادسازی چند منطقه کوچک باقیمانده از لوٹ تروریست‌های داعشی در نزدیکی منطقه العری هستند. این در حالی است که بسیج مردمی عراق خود را برای آزادسازی بخش بیشتری از غرب شهر موصل آماده می‌کند.

### ۱۴۰۰ کودک یمنی

### قربانی ائتلاف سعودی

نماینده صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل (یونیسف) در یمن در بیانیه‌ای اظهار داشت: از زمان آغاز درگیری‌ها در این کشور از مارس ۲۰۱۴ سازمان ملل مرگ ۱۴۰۰ کودک را در درگیری‌ها ثبت کرده است. همچنین در این مدت بیش از ۲۱۴۰ کودک دیگر زخمی شده‌اند. نماینده یونیسف در یمن افزود: البته آمار واقعی در حقیقت بسیار بیشتر از اینهاست و براساس آمار سازمان ملل درگیری‌ها در یمن موجب کشته شدن حدود ۱۰۰۰۰ تن و زخمی شدن ۳۹ هزار تن دیگر شده که بخشی از این قربانیان را کودکان تشکیل می‌دهند.

### خودکشی تفنگدار آمریکایی

### در کویت

یک نظامی آمریکایی که در قالب نیروهای ارتش آمریکا در کویت مستقر بود، دست به خودکشی زد. وزارت کشور کویت با اعلام این خبر، تصریح کرد که وی با استفاده از سلاح در داخل پادگان نیروهای آمریکایی خودکشی کرده است. کویت در سال ۱۹۸۷ توافقنامه‌ای را با آمریکا منعقد کرده که براساس آن، آمریکا از ۱۱ نفکشی کویتی محافظت می‌کند. در سال ۱۹۹۱ نیز کویت با آمریکا توافقنامه‌ای را برای همکاری دفاعی امنیتی امضا کرد که براساس آن، کویت برای نیروهای آمریکایی پایگاه‌های هوایی و زمینی و انبارهای تجهیزات فراهم می‌کند.

### فرانسه پهباد اسرائیلی نمی‌خرد

فرانسه از قرارداد خرید ۱۰۰ میلیون دلاری پهباد از اسرائیل خودداری کرد. این دومین بار است که صنایع تسلیحاتی البیت رژیم صهیونیستی که بزرگ‌ترین تولیدکننده تسلیحات در این رژیم است در فرانسه با شکست بزرگ مواجه می‌شود. سال گذشته نیز فرانسه از خرید پهبادهای نظارتی از این شرکت امتناع کرده بود. البیت قرار بود قراردادی برای فروش پهبادهای شایلاک خود با ارتش فرانسه منعقد کند اما پاریس این قرارداد را با شرکت فرانسوی تالس (رقیب همتای صهیونیستی) منعقد کرد.

### افتتاح دفتر سازمان اروپایی

### در دمشق

بخش کمک‌های بشردوستانه آژانس توسعه و همکاری سوئیس، دفتری در دمشق پایتخت سوریه افتتاح می‌کند. مانوئل بلسر، رئیس بخش کمک‌های بشردوستانه آژانس توسعه و همکاری سوئیس در دیدار با فیصل مقداد، معاون وزیر خارجه سوریه، همکاری نظام دمشق با بخش کمک‌های بشردوستانه آژانس توسعه و همکاری سوئیس را خوب توصیف و اعلام کرد این آژانس آماده افزایش فعالیت‌های خود در سوریه است.

### هک تلفن نظامیان صهیونیست

### توسط حماس

جنبش مقاومت حماس دست به بزرگ‌ترین عملیات اطلاعاتی از طریق هک کردن تلفن‌های همراه ده‌ها نظامی صهیونیستی زد و آنها را با حساب‌های ساختگی در فیس‌بوک به دام انداخت. به گزارش رادیو عبری، حساب‌های کاربری و اسامی مستعار موفق شدند با نظامیان اسرائیلی درباره مسائل محرمانه صحبت کرده و به تلفن همراه‌ها نظامی ارتش نفوذ و ویروس‌هایی را در داخل آنها پخش کنند. در جریان عملیات «برد شکار چپان» بسیاری از حساب‌های کاربری وابسته به حماس در شبکه‌های ارتباط جمعی شناسایی شد و ارتش اسرائیل در پی آن تصمیم گرفت محدودیت‌های بیشتری درباره استفاده نظامیان خود از تلفن همراه ایجاد کند.